26.10.2021 г.

311-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района № 13-п от 30.01.2012г. «Об утверждении
положения о порядке расходования средств
резервного фонда администрации Балашовского

муниципального района»

В соответствии с Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в Балашовском муниципальном районе», утвержденном решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 24/04 от 30.07.2012г., администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 13-п от 30.01.2012г. «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Балашовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В п. 1 слова «№ 27/21 от 27.06.2008г.» заменить словами            «№ 24/04 от 30.07.2012г.».
1.2. П. 4 дополнить текстом следующего содержания:
«- на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;».
1.3. П. 6 изложить в новой редакции:
«6. Распорядителем фонда является администрация Балашовского муниципального района. Функции по подготовке распоряжения администрации Балашовского муниципального района «О выделении денежных средств из резервного фонда администрации Балашовского муниципального района» осуществляет:

- на финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий, связанных с профилактикой  и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции - заместители главы администрации Балашовского муниципального района по соответствующему направлению;

 - в случае обращения граждан об оказании единовременной материальной помощи - заместитель главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам;
- в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением, заместители главы администрации Балашовского муниципального района по соответствующему направлению.

После принятия, распоряжение администрации Балашовского муниципального района «О выделении денежных средств из резервного фонда администрации Балашовского муниципального района», направляется в комитет по финансам администрации Балашовского муниципального района для выделения ассигнований.»
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Балашовского

муниципального района

                           М.И. Захаров